PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________________________________________________________

25 февраля 2004 года

№ 503

О городской комиссии

по контролю за размещением

предприятий оптовой торговли

В  целях активизации работы по выполнению постановления администрации города от 19 июня 2003 года № 120 «Об упорядочении размещения предприятий оптовой торговли на территории города» и координации взаимодействия служб администрации города с государственными контролирующими органами:

1. Создать городскую комиссию по контролю за размещением предприятий оптовой торговли на территории города, в составе:

	Пашков Александр Александрович
	- заместитель главы администрации по экономической безопасности и муниципальной собственности, председатель комиссии.

	Чумак  Валерий Вячеславович
	- председатель комитета потребительского рынка, заместитель председателя комиссии.

	Ковалева Галина Владимировна
	- главный специалист отдела торговли и формирования рынка товаров комитета потребительского рынка, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Есипов  Юрий Анатольевич
	- начальник отдела строительства и благоустройства по Восточному административному округу  МУ «Инспекция Госархстройнадзора  администрации г.Белгорода»

	Клименко Сергей Анатольевич
	- временно исполняющий должность старшего  дознавателя ОГПН города Белгорода, старший лейтенант внутренней службы.

	Марков Анатолий Дмитриевич
	- заместитель начальника отдела контроля ККМ инспекции МНС России по городу Белгороду, советник налоговой службы 1 ранга.

	Шаталов Валентин Григорьевич
	- санитарный врач отделения гигиены питания Центра госсанэпиднадзора в городе Белгороде.

2. Возложить на комиссию обязанности проведения инвентаризации предприятий оптовой торговли, размещенных в жилых домах и на дворовых территориях города.

3. Утвердить положение о городской комиссии по контролю за размещением предприятий оптовой торговли на территории города (прилагается).

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Сидорова Л.М.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономической безопасности и муниципальной собственности Пашкова А.А.

Глава

местного самоуправления

В. Потрясаев

	УТВЕРЖДЕНО

	распоряжением администрации города

	от  25 февраля 2004г. № 503

Положение

о городской комиссии

по контролю за размещением

 предприятий оптовой торговли на территории города

I. Общие положения

1.1. Городская комиссия по контролю за размещением предприятий оптовой торговли на территории  города (далее Комиссия) создана для проведения инвентаризации  предприятий оптовой торговли, расположенных в жилой зоне города, и выявления соответствия занимаемых ими помещений установленным нормативным актам независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовой  формы собственности.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами в части деятельности вышеуказанных предприятий, а также постановлением администрации города от 19 июня 2003 года № 120 «Об упорядочении размещения предприятий оптовой торговли на территории города».

II. Основные цели, задачи и права

2.1. Основными целями и задачами Комиссии является:

- выявление предприятий оптовой торговли, не соответствующих установленным нормативным требованиям, для дальнейшего перемещения их на свободные, специально приспособленные складские модули, расположенные  в нежилой зоне города, на основании заключения комиссии;

- координация  деятельности служб администрации города и государственных  контролирующих органов по контролю  в рамках действующего законодательства РФ и нормативно-правовых актов за размещением на территории города предприятий оптовой торговли.

2.2. Для реализации основных целей и задач Комиссия имеет право:

- проверять предприятия оптовой торговли независимо от ведомственной     принадлежности      и    организационно-правовой     формы

собственности на предмет соблюдения установленных санитарных, строительных и противопожарных норм и правил; соответствия осуществляемого вида деятельности имеющимся правоустанавливающим документам;

- запрашивать  и получать от владельцев проверяемых предприятий оптовой торговли документацию, необходимую для работы комиссии;

- делать заключение о соответствии, дальнейшем функционировании или перемещении предприятий оптовой торговли;

- привлекать к работе комиссии должностных лиц, не входящих в ее состав.

Председатель комитета

потребительского рынка

                        В. Чумак